
Verkeersbesluit instellen tijdelijke verkeersmaatregelen voor het 

carbidschieten rondom de jaarwisseling 2024/2025 in gemeente Kampen 

Zaaknummer: 77947-2024 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het regelement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- de wegen gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Kampen; 

- de wegen in beheer zijn bij de gemeente Kampen; 

- de wegen een weg zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Kampen bevoegd 

is om verkeersbesluiten te nemen voor de wegen; 

- de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgermeester en wet- 

houders van Kampen is gemandateerd; 

- het verkeersbesluit ten behoeve is van het carbidschieten rondom de jaarwisseling op 31 december 

wordt genomen; - de locaties zijn vastgesteld in de apv; 

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) een verkeersbesluit 

genomen dient te worden voor de plaatsing of verwijdering van verkeerstekens, zoals genoemd in ar- 

tikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). Dit geldt ook voor 

onderborden voor zover middels deze borden een gebod of verbod ontstaat, dan wel wordt gewijzigd; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel voorts strekt tot het beschermen van weg- 

gebruikers en passagiers; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

- gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) over dit 

besluit overleg is gevoerd met de gemandateerde politie; - de politie heeft ingestemd met de hierna 

genoemde verkeersmaatregelen. 

BESLUIT 

Het college van burgermeester en wethouders van Kampen besluit: 

Geslotenverklaring in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij-of trekdieren of vee 

Middels het plaatsen van het bord C1 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 op de volgende locaties 

en momenten: 

• Kerkstraat in Grafhorst tussen nr. 18 en 24 richting het evenemententerrein op 31 december; 

• Blauwe Engel ter hoogte van de achterste twee rijen parkeervakken op het P+R terrein op 31 december; 

• Bolwerk tussen de 3e Ebbingestraat en Bolwerk nr. 10 op 31december; 

• Burgermeester Berghuisplein ter hoogte van parkeerterrein zwembad de Steur op 31 december; 

Nr. 503011 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 1 



• Burgermeester Berghuisplein ter hoogte van de camper parkeerplaats op 31 december; 

• Cellesbroeksweg ter hoogte van parkeerterrein bij nr. 1B op 31 december; 

• Colijn de Nolestraat 2x ter hoogte van de Jan van Arkelstraat en 2x ter hoogte van de Boelestraat op 

31 december; 

• De maten ter hoogte van een deel van het parkeerterrein van DOS Kampen/ vv Kampen op 31 december; 

• Julianastraat ter hoogte van de kruising met de Louise de Colignysingel en ter hoogte van de Koning 

Abelsingel op 31 december; 

• Noordweg tussen de Spaarbankstraat en de Veen Valckstraat van 27 december tot en met 31 december; 

• Silene ter hoogte van de Waterkers op 31 december; 

• Akelei ter hoogte van het parkeerterrein tegenover nr 2 t/m 16 op 31 december; 

• Silene ter hoogte van de Winde op 31 december; 

• Markeresplein bij de Markeresstraat, de hogehuisstraat en de Dorpsweg op 31 december; 

• Oosterholtseweg ter hoogte van het parkeerterrein Oosterholthoeve op 31 december; 

• Spoordwarsstraat ter hoogte van nr. 39 op 31 december; 

• de Goudplevier ter hoogte van nr. 136 tot en met kruising met de Karekiet en Tureluur; 

  

Parkeerverboden Middels het plaatsen van E1 (met onderbord) als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 

1990 op de volgende locaties en momenten: 

• Kerkstraat in Grafhorst vanaf nr. 22/24B richting het evenemententerrein/parkeerterrein op 31 december; 

• Blauwe Engel ter hoogte van de achterste twee rijen parkeervakken op het P+R terrein op 31 december; 

- Bolwerk tussen de 3e Ebbingestraat en Bolwerk nr. 10 op 31 december; 

• Burgermeester Berghuisplein ter hoogte van parkeerterrein zwembad de Steur op 31 december; 

• Burgermeester Berghuisplein ter hoogte van de camper parkeerplaats op 31 december; 

• Cellesbroeksweg ter hoogte van parkeerterrein bij nr. 1B op 31 december; 

• De maten ter hoogte van een deel van het parkeerterrein van DOS Kampen/ vv Kampen op 31 december; 

• Silene ter hoogte van het parkeerterrein op de Waterkers op 31 december; 

• Akelei ter hoogte van het parkeerterrein tegenover nr. 2 t/m 16 op 31 december; 

• Graspieper op het parkeerterrein naast Rietgors 29 op 31 december; 

• Oosterholtseweg ter hoogte van het parkeerterrein Oosterholthoeve op 31 december; 

• Quarles van Uffordweg ter hoogte van de Loogstraat en de Pluimerf op 31 december; 

  

Situatietekening: 

Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 3 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 4 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 5 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 6 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 7 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 8 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 9 



Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 10 



Kampen 26-11-2024 

Burgermeester en wethouders, 

Namens deze, 

B.C.H.  ten Bokum 

Afelingshoofd Beleid Fysiek Domein 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Mededelingen Bezwaar- of beroepsclausule Bent u het niet eens met dit besluit? In dat geval vragen 
wij u om eerst telefonisch contact op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt 
hiervoor bellen met mevrouw E. Hulst van de afdeling Beleid Fysiek Domein, telefoonnummer 038 750 

Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 11 



1878. Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u ook direct na dag van bekendmaking een 
bezwaarschrift indienen. U kunt daarvoor gebruik maken van het bezwaarformulier op onze website 
(https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen) of u kunt een brief sturen naar 
het college van burgemeester en wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. In uw bezwaarschrift 
legt u uit waarom u het niet eens bent met ons besluit. Daarnaast vermeldt u de volgende gegevens: 
uw naam, adresgegevens, telefoonnummer en dagtekening. Zorgt u ervoor dat wij uw bezwaarschrift 
ontvangen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verstuurd. Daarmee voorkomt u dat wij 
uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. Meer informatie over de bezwaarprocedure vindt u 
op onze website. Daarnaast kan er een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de 
Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin u woonachting 
bent. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2024 nr. 503011 3 december 2024 12 


